
L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

Premesso che la FORMAR – Scuola di Formazione della Pubblica Amministrazione del
Comune di San Benedetto del Tronto (AP), organizza un corso di formazione su “I
NUOVI EQUILIBRI DI BILANCIO E LE ALTRE NOVITA’ PER I SERVIZI FINANZIARI” che si
terrà a San Benedetto del Tronto (AP) il giorno 6 dicembre 2019;

Ritenuto pertanto che occorre provvedere all’impegno di spesa, per la
partecipazione del corso in oggetto da parte n. 1 dipendente, per l’importo
complessivo di € 70,00 esente I.V.A., ed € 2,00 relativo alla marca da bollo prevista
dalle disposizioni di Legge (art. 13 tariffa parte A DM. 20 agosto 1992);

Tenuto conto che le spese di bonifico saranno a carico dell’Ente;

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente non è richiesto
l’indicazione del CIG in applicazione della Determinazione n. 4 del 07.07.2011 –
punto 3.9 – dell’AVPC, ora ANAC;

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto
responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2020 non è ancora stato approvato (il termine

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 222

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 98  DEL 31-12-2019

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 98 del 31-12-2019  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Impegno di spesa per la partecipazione al corso di
formazione "I NUOVI EQUILIBRI DI BILANCIO E LE AL=
TRE NOVITA' PER I SERVIZI FINANZIARI"



per l’approvazione è stato differito al 31/03/2020 con Decreto Ministro dell’Interno
del 13.12.2019 e che vige l’esercizio provvisorio ai sensi del combinato disposto
dell’art. 163, commi 1 e 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il 5° comma dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 che precisa, in esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di
cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al
fondo pluriennale vincolato; - sono escluse da tali limiti le spese tassativamente
regolate dalla legge, quelle non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e
quelle a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza
dei relativi
contratti
;

Precisato che la spesa conseguente al presente provvedimento rientra nella
suddetta esclusione in quanto non suscettibile di pagamento frazionato;

Visti:
il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i;-
il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e-

dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7 Giugno 2019, con il
quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune, con il
provvedimento sopraindicato, ha nominato il Sig. Cippitelli Angelo, Responsabile
dell'Area Contabile,  ai sensi dell’art. 53  - comma 23, Legge 23.12.2000, N. 338 come
modificato dall’Art. 29, comma 4, legge 28.12..2001, N.  448;

  Riconosciuta la competenza dell’atto al Responsabile dell’Area Economica Finanziaria
di questo Comune;

 Tutto ciò premesso-

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.

Di impegnare la somma di € 50,00 IVA esente, oltre € 2,00 per imposta di bollo per la
partecipazione di n. 1 dipendente al corso di formazione indicato in premessa organizzato per il
giorno 6 dicembre 2019 a a San Benedetto del Tronto presso l’Auditorium Comunale
"Giovanni Tebaldini" in Viale De Gasperi 120.

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 98 del 31-12-2019  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Di imputare la spesa come di seguito:

€ 70,00  al codice 01.03-1.03.02.19.001 cap. 82 art.9 del bilancio  esercizio finanziario-
2019, coperta finanziariamente.

Di dare atto che per la presente procedura non è richiesto l’indicazione del CIG
giusta Determinazione n. 11 del 07.07.2011 – punto 3.9 – dell’AVCP, ora
ANAC.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 98 del 31-12-2019  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  31-12-2019
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30-01-2020    al 14-02-2020.

Palmiano, li  30-01-2020
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  30-01-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 30-01-2020

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 98 del 31-12-2019  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


